
Diário Oficial do

Município
Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

quarta-feira, 9 de dezembro de 2015 Ano II - Edição nº 00084 | Caderno 1

Instituto de Previdência dos Servidores
Municipais

 de Jequié - Iprej publica

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F8C62ADAB94878461E2F7016E5593804



quarta-feira, 9 de dezembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00084 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

SUMÁRIO
• Portarias nº 263  a 287/2015.

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F8C62ADAB94878461E2F7016E5593804



quarta-feira, 9 de dezembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00084 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais
Portaria

Rua da Itália, 33 – Centro – CEP 45.200-190 – Jequié/BA 
Tel. 73- 3525 9592 - e-mail - iprej@jequie.srv.br 

 

República Federativa do Brasil  
Estado da Bahia 

Município de Jequié   
Instituto de Previdência dos 

         Servidores Municipais de Jequié – BA – IPREJ 
 

 
 

PORTARIA Nº 263 /2015 – IPREJ 
 

       
“Dispõe sobre a prorrogação de AUXÍLIO-
DOENÇA à servidora  CLAUDIA 
PEREIRA DA SILVA”. 
 

 
O Presidente do IPREJ - Instituto de Previdência dos Servidores 

Municipais de JEQUIÉ, Estado da BAHIA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o 
que consta no processo administrativo n.º 2514 /2015, e em conformidade com o que 
estabelece os Arts. 44 e 45 da Lei Municipal n.º 1.800, de 23 de dezembro de 2008, que rege a 
Previdência Municipal  
 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Conceder AUXÍLIO-DOENÇA à servidora Sra. CLAUDIA 

PEREIRA DA SILVA, lotada na Secretaria Municipal de Educação, na função de 
Professora, Matricula 3090, pelo período de 90(noventa) dias. 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seu efeito a 27 de Outubro de 2015, revogadas as disposições em contrário. 
 
Registre-se, publique-se, cumpra-se. 
 
 

      JEQUIÉ - BA, 04 DE NOVEMBRO DE 2015. 
 

 
 
                                                    Emanoel Silva Almeida 
                                                      Presidente do IPREJ 
 
 
 
 
                                                 
 
 

 

                                    REGISTRADO 

 

      SOB NÚMERO 263, ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA  
          
                      EM 04 DE NOVEMBRO DE 2015 
            
    ____________________________________________ 

               Rosemairy Sales da Silva 
                 Diretora Previdenciária  

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F8C62ADAB94878461E2F7016E5593804



quarta-feira, 9 de dezembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00084 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Rua da Itália, 33 – Centro – CEP 45.200-190 – Jequié/BA 
Tel. 73- 3525 9592 - e-mail - iprej@iprej.com.br 

 

 
República Federativa do Brasil  

Estado da Bahia 
Município de Jequié   

Instituto de Previdência dos 
         Servidores Municipais de Jequié – BA – IPREJ 
 

 
 

PORTARIA Nº 264/2015 – IPREJ 
 

       
“Dispõe sobre o retorno às atividades da 
servidora ELIENE PEREIRA DE 
SANTANA, afastada por Auxílio-Doença”. 
 

 
O Presidente do IPREJ - Instituto de Previdência dos Servidores 

Municipais de JEQUIÉ, Estado da BAHIA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o 
que consta no processo administrativo n.º 3613/2014, e em conformidade com o que 
estabelece os Arts. 44 e 45 da Lei Municipal n.º 1.800, de 23 de dezembro de 2008, que rege a 
Previdência Municipal  
 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Determinar o retorno às atividades laborais da servidora ELIENE 

PEREIRA DE SANTANA, Agente Comunitário de Saúde, Matrícula 6415, lotada na 
Secretaria Municipal de Saúde, afastada por Auxílio-Doença.  

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seu efeito a 04 de Novembro de 2015, revogadas as disposições em contrário. 
 
Registre-se, publique-se, cumpra-se. 
 
 

      JEQUIÉ - BA, 02 DE DEZEMBRO DE 2015. 
 

 
 
                                                    Emanoel Silva Almeida 
                                                      Presidente do IPREJ 
 
 
 
 
                                                 
 
 

 

                                    REGISTRADO 

 

      SOB NÚMERO 264, ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA.  
          
                      EM, 02  DE DEZEMBRO DE 2015. 
            
    ____________________________________________ 

Rosemairy Sales da Silva 
                   Diretora Previdenciária  

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F8C62ADAB94878461E2F7016E5593804



quarta-feira, 9 de dezembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00084 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Rua da Itália, 33 – Centro – CEP 45.200-190 – Jequié/BA 
Tel. 73- 3525 9592 - e-mail - iprej@jequie.srv.br 

 

República Federativa do Brasil  
Estado da Bahia 

Município de Jequié   
Instituto de Previdência dos 

         Servidores Municipais de Jequié – BA – IPREJ 
 

 
 

PORTARIA Nº 265 /2015 – IPREJ 
 

       
“Dispõe sobre a prorrogação de AUXÍLIO-
DOENÇA à servidora  MARIA  
CONCEIÇÃO ALMEIDA SOUZA”. 
 

 
O Presidente do IPREJ - Instituto de Previdência dos Servidores 

Municipais de JEQUIÉ, Estado da BAHIA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o 
que consta no processo administrativo n.º 2514 /2015, e em conformidade com o que 
estabelece os Arts. 44 e 45 da Lei Municipal n.º 1.800, de 23 de dezembro de 2008, que rege a 
Previdência Municipal  
 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Conceder Concessão AUXÍLIO-DOENÇA à servidora Sra. 

MARIA CONCEIÇÃO ALMEIDA SOUZA, lotada na Secretaria Municipal de Governo, 
na função de Guarda Municipal, Matricula 213, pelo período de 60(sessenta) dias. 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seu efeito a 04 Novembro de 2015, revogadas as disposições em contrário. 
 
Registre-se, publique-se, cumpra-se. 
 
 

      JEQUIÉ - BA, 02 DEZEMBRO DE 2015. 
 

 
 
                                                    Emanoel Silva Almeida 
                                                      Presidente do IPREJ 
 
 
 
 
                                                 
 
 

 

                                    REGISTRADO 

 

      SOB NÚMERO 265, ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA  
          
                      EM 02 DE DEZEMBRO  2015 
            
    ____________________________________________ 

               Rosemairy Sales da Silva 
                 Diretora Previdenciária  

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F8C62ADAB94878461E2F7016E5593804



quarta-feira, 9 de dezembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00084 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Rua da Itália, 33 – Centro – CEP 45.200-190 – Jequié/BA 
Tel. 73- 3525 9592 - e-mail - iprej@jequie.srv.br 

 

República Federativa do Brasil  
Estado da Bahia 

Município de Jequié   
Instituto de Previdência dos 

         Servidores Municipais de Jequié – BA – IPREJ 
 

 
 

PORTARIA Nº 266 /2015 – IPREJ 
 

       
“Dispõe sobre a prorrogação de AUXÍLIO-
DOENÇA à servidora  NEIVA COSTA DA 
HORA.’ 
 
 

O Presidente do IPREJ - Instituto de Previdência dos Servidores 
Municipais de JEQUIÉ, Estado da BAHIA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o 
que consta no processo administrativo n.º 2514 /2015, e em conformidade com o que 
estabelece os Arts. 44 e 45 da Lei Municipal n.º 1.800, de 23 de dezembro de 2008, que rege a 
Previdência Municipal  
 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Conceder AUXÍLIO-DOENÇA à servidora Sra. NEIVA 

COSTA DA HORA, lotada na Secretaria Municipal de Educação, na função de Professora, 
Matricula 2195, pelo período de 30(trinta) dias. 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seu efeito a 10 Novembro de 2015, revogadas as disposições em contrário. 
 
Registre-se, publique-se, cumpra-se. 
 
 

      JEQUIÉ - BA, 02 DEZEMBRO DE 2015. 
 

 
 
                                                    Emanoel Silva Almeida 
                                                      Presidente do IPREJ 
 
 
 
 
                                                 
 
 

 

                                    REGISTRADO 

 

      SOB NÚMERO 266, ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA  
          
                      EM 02 DE DEZEMBRO  2015 
            
    ____________________________________________ 

               Rosemairy Sales da Silva 
                 Diretora Previdenciária  

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F8C62ADAB94878461E2F7016E5593804



quarta-feira, 9 de dezembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00084 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Rua da Itália, 33 – Centro – CEP 45.200-190 – Jequié/BA 
Tel. 73- 3525 9592 - e-mail - iprej@iprej.com.br 

 

 
República Federativa do Brasil  

Estado da Bahia 
Município de Jequié   

Instituto de Previdência dos 
         Servidores Municipais de Jequié – BA – IPREJ 
 

 
 

PORTARIA Nº 267/ 2015 – IPREJ 
 

       
“Dispõe sobre o retorno às atividades da 
servidora PATRICIA VELOSO 
CAMARGO , afastada por Auxílio-
Doença”. 
 

 
O Presidente do IPREJ - Instituto de Previdência dos Servidores 

Municipais de JEQUIÉ, Estado da BAHIA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o 
que consta no processo administrativo n.º 3613/2014, e em conformidade com o que 
estabelece os Arts. 44 e 45 da Lei Municipal n.º 1.800, de 23 de dezembro de 2008, que rege a 
Previdência Municipal  
 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Determinar o retorno às atividades laborais da servidora 

PATRICIA VELOSO DE CAMARGO, Assistente Social, Matrícula 310, lotada na 
Secretaria Municipal de Saúde, afastada por Auxílio-Doença.  

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seu efeito a 10 de Novembro de 2015, revogadas as disposições em contrário. 
 
Registre-se, publique-se, cumpra-se. 
 
 

      JEQUIÉ - BA, 02 DE DEZEMBRO DE 2015. 
 

 
 
                                                    Emanoel Silva Almeida 
                                                      Presidente do IPREJ 
 
 
 
 
                                                 
 
 

 

                                    REGISTRADO 

 

      SOB NÚMERO 267, ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA.  
          
                      EM, 13 DE OUTUBRO DE 2015. 
            
    ____________________________________________ 

Rosemairy Sales da Silva 
                   Diretora Previdenciária  

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F8C62ADAB94878461E2F7016E5593804



quarta-feira, 9 de dezembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00084 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Rua da Itália, 33 – Centro – CEP 45.200-190 – Jequié/BA 
Tel. 73- 3525 9592 - e-mail - iprej@jequie.srv.br 

 

República Federativa do Brasil  
Estado da Bahia 

Município de Jequié   
Instituto de Previdência dos 

         Servidores Municipais de Jequié – BA – IPREJ 
 

 
 

PORTARIA Nº 268 /2015 – IPREJ 
 

       
“Dispõe sobre a prorrogação de AUXÍLIO-
DOENÇA à servidora  MARILENE 
SILVA LIMA ANCELMO”. 
 

 
O Presidente do IPREJ - Instituto de Previdência dos Servidores 

Municipais de JEQUIÉ, Estado da BAHIA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o 
que consta no processo administrativo n.º 2514 /2015, e em conformidade com o que 
estabelece os Arts. 44 e 45 da Lei Municipal n.º 1.800, de 23 de dezembro de 2008, que rege a 
Previdência Municipal  
 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Conceder Concessão AUXÍLIO-DOENÇA à servidora Sra. 

MARILENE SILVA LIMA ALCELMO, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, na 
função de Agente Comunitário de Saúde, Matricula 6363, pelo período de 90 (noventa) dias. 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seu efeito a 10 Novembro de 2015, revogadas as disposições em contrário. 
 
Registre-se, publique-se, cumpra-se. 
 
 

      JEQUIÉ - BA, 02 DEZEMBRO DE 2015. 
 

 
 
                                                    Emanoel Silva Almeida 
                                                      Presidente do IPREJ 
 
 
 
 
                                                 
 
 

 

                                    REGISTRADO 

 

      SOB NÚMERO 268, ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA  
          
                      EM 02 DE DEZEMBRO  2015 
            
    ____________________________________________ 

               Rosemairy Sales da Silva 
                 Diretora Previdenciária  

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F8C62ADAB94878461E2F7016E5593804



quarta-feira, 9 de dezembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00084 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Rua da Itália, 33 – Centro – CEP 45.200-190 – Jequié/BA 
Tel. 73- 3525 9592 - e-mail - iprej@jequie.srv.br 

 

República Federativa do Brasil  
Estado da Bahia 

Município de Jequié   
Instituto de Previdência dos 

         Servidores Municipais de Jequié – BA – IPREJ 
 

 
 

PORTARIA Nº 269/2015 – IPREJ 
 

       
“Dispõe sobre a prorrogação de AUXÍLIO-
DOENÇA à servidora  ANDREIA 
OLIVEIRA DUARTE”. 
 

 
O Presidente do IPREJ - Instituto de Previdência dos Servidores 

Municipais de JEQUIÉ, Estado da BAHIA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o 
que consta no processo administrativo n.º 2514 /2015, e em conformidade com o que 
estabelece os Arts. 44 e 45 da Lei Municipal n.º 1.800, de 23 de dezembro de 2008, que rege a 
Previdência Municipal  
 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Conceder Concessão AUXÍLIO-DOENÇA à servidora Sra. 

ANDREIA OLIVEIRA DUARTE, lotada na Secretaria Municipal de Educação, na função 
de Professora, Matricula 2216, pelo período de 120 (cento e vinte) dias. 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seu efeito a 10 Novembro de 2015, revogadas as disposições em contrário. 
 
Registre-se, publique-se, cumpra-se. 
 
 

      JEQUIÉ - BA, 02 DEZEMBRO DE 2015. 
 

 
 
                                                    Emanoel Silva Almeida 
                                                      Presidente do IPREJ 
 
 
 
 
                                                 
 
 

 

                                    REGISTRADO 

 

      SOB NÚMERO 269, ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA  
          
                      EM 02 DE DEZEMBRO  2015 
            
    ____________________________________________ 

               Rosemairy Sales da Silva 
                 Diretora Previdenciária  

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F8C62ADAB94878461E2F7016E5593804



quarta-feira, 9 de dezembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00084 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Rua da Itália, 33 – Centro – CEP 45.200-190 – Jequié/BA 
Tel. 73- 3525 9592 - e-mail - iprej@iprej.com.br 

 

 
República Federativa do Brasil  

Estado da Bahia 
Município de Jequié   

Instituto de Previdência dos 
         Servidores Municipais de Jequié – BA – IPREJ 
 

 
 

PORTARIA Nº 270/2015 – IPREJ 
 

       
“Dispõe sobre o retorno às atividades da 
servidora SONIA MARIA OLIVEIRA 
ANTUNES FERRAZ , afastada por 
Auxílio-Doença”. 
 

 
O Presidente do IPREJ - Instituto de Previdência dos Servidores 

Municipais de JEQUIÉ, Estado da BAHIA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o 
que consta no processo administrativo n.º 3613/2014, e em conformidade com o que 
estabelece os Arts. 44 e 45 da Lei Municipal n.º 1.800, de 23 de dezembro de 2008, que rege a 
Previdência Municipal  
 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Determinar o retorno às atividades laborais da servidora SONIA 

MARIA OLIVEIRA ANTUNES FERRAZ, Professora, Matrícula 2070, lotada na 
Secretaria Municipal de Educação, afastada por Auxílio-Doença.  

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seu efeito a 10 de Novembro de 2015, revogadas as disposições em contrário. 
 
Registre-se, publique-se, cumpra-se. 
 
 

      JEQUIÉ - BA, 02 DE DEZEMBRO DE 2015. 
 

 
 
                                                    Emanoel Silva Almeida 
                                                      Presidente do IPREJ 
 
 
 
 
                                                 
 
 

 

                                    REGISTRADO 

 

      SOB NÚMERO 270, ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA.  
          
                      EM, 02 DE DEZEMBRO DE 2015. 
            
    ____________________________________________ 

Rosemairy Sales da Silva 
                   Diretora Previdenciária  

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F8C62ADAB94878461E2F7016E5593804



quarta-feira, 9 de dezembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00084 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Rua da Itália, 33 – Centro – CEP 45.200-190 – Jequié/BA 
Tel. 73- 3525 9592 - e-mail - iprej@jequie.srv.br 

 

República Federativa do Brasil  
Estado da Bahia 

Município de Jequié   
Instituto de Previdência dos 

         Servidores Municipais de Jequié – BA – IPREJ 
 

 
 

PORTARIA Nº 271/2015 – IPREJ 
 

       
“Dispõe sobre a prorrogação de AUXÍLIO-
DOENÇA à servidora  ANA JULIA 
NASCIMENTO DE SANTANA”. 
 

 
O Presidente do IPREJ - Instituto de Previdência dos Servidores 

Municipais de JEQUIÉ, Estado da BAHIA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o 
que consta no processo administrativo n.º 2514 /2015, e em conformidade com o que 
estabelece os Arts. 44 e 45 da Lei Municipal n.º 1.800, de 23 de dezembro de 2008, que rege a 
Previdência Municipal  
 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Conceder Concessão AUXÍLIO-DOENÇA à servidora Sra. ANA 

JULIA NASCIMENTO DE SANTANA, lotada na Secretaria Municipal de Educação na 
função de Professora, Matricula 677, pelo período de 30(trinta) dias. 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seu efeito a 10 Novembro de 2015, revogadas as disposições em contrário. 
 
Registre-se, publique-se, cumpra-se. 
 
 

      JEQUIÉ - BA, 02 DEZEMBRO DE 2015. 
 

 
 
                                                    Emanoel Silva Almeida 
                                                      Presidente do IPREJ 
 
 
 
 
                                                 
 
 

 

                                    REGISTRADO 

 

      SOB NÚMERO 271, ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA  
          
                      EM 02 DE DEZEMBRO  2015 
            
    ____________________________________________ 

               Rosemairy Sales da Silva 
                 Diretora Previdenciária  

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F8C62ADAB94878461E2F7016E5593804



quarta-feira, 9 de dezembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00084 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Rua da Itália, 33 – Centro – CEP 45.200-190 – Jequié/BA 
Tel. 73- 3525 9592 - e-mail - iprej@jequie.srv.br 

 

República Federativa do Brasil  
Estado da Bahia 

Município de Jequié   
Instituto de Previdência dos 

         Servidores Municipais de Jequié – BA – IPREJ 
 

 
 

PORTARIA Nº 272/2015 – IPREJ 
 

       
“Dispõe sobre a prorrogação de AUXÍLIO-
DOENÇA à servidora  MARIA MARTA 
JESUS BARBOSA”. 
 

 
O Presidente do IPREJ - Instituto de Previdência dos Servidores 

Municipais de JEQUIÉ, Estado da BAHIA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o 
que consta no processo administrativo n.º 2514 /2015, e em conformidade com o que 
estabelece os Arts. 44 e 45 da Lei Municipal n.º 1.800, de 23 de dezembro de 2008, que rege a 
Previdência Municipal  
 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Conceder Concessão AUXÍLIO-DOENÇA à servidora Sra. 

MARIA MARTA JESUS BARBOSA, lotada na Secretaria Municipal de Serviços Públicos 
na função de Gari, Matricula 677, pelo período de 60(sessenta) dias. 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seu efeito a 11 Novembro de 2015, revogadas as disposições em contrário. 
 
Registre-se, publique-se, cumpra-se. 
 
 

      JEQUIÉ - BA, 02 DEZEMBRO DE 2015. 
 

 
 
                                                    Emanoel Silva Almeida 
                                                      Presidente do IPREJ 
 
 
 
 
                                                 
 
 

 

                                    REGISTRADO 

 

      SOB NÚMERO 272, ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA  
          
                      EM 02 DE DEZEMBRO  2015 
            
    ____________________________________________ 

               Rosemairy Sales da Silva 
                 Diretora Previdenciária  

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F8C62ADAB94878461E2F7016E5593804



quarta-feira, 9 de dezembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00084 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Rua da Itália, 33 – Centro – CEP 45.200-190 – Jequié/BA 
Tel. 73- 3525 9592 - e-mail - iprej@iprej.com.br 

 

 
República Federativa do Brasil  

Estado da Bahia 
Município de Jequié   

Instituto de Previdência dos 
         Servidores Municipais de Jequié – BA – IPREJ 
 

 
 

PORTARIA Nº 273 /2015 – IPREJ 
 

       
“Dispõe sobre o retorno às atividades da 
servidora JUANILZA APARECIDA 
RODRIGUES SANTOS , afastada por 
Auxílio-Doença”. 
 

 
O Presidente do IPREJ - Instituto de Previdência dos Servidores 

Municipais de JEQUIÉ, Estado da BAHIA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o 
que consta no processo administrativo n.º 3613/2014, e em conformidade com o que 
estabelece os Arts. 44 e 45 da Lei Municipal n.º 1.800, de 23 de dezembro de 2008, que rege a 
Previdência Municipal  
 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Determinar o retorno às atividades laborais da servidora 

JUANILZA APARECIDA RODRIGUES SANTOS, Professora, Matrícula 1496, lotada na 
secretaria municipal de educação, afastada por AUXILIO DOENÇA. 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seu efeito a 11 de Novembro de 2015, revogadas as disposições em contrário. 
 
Registre-se, publique-se, cumpra-se. 
 
 

      JEQUIÉ - BA, 02 DE DEZEMBRO DE 2015. 
 

 
 
                                                    Emanoel Silva Almeida 
                                                      Presidente do IPREJ 
 
 
 
 
                                                 
 
 

 

                                    REGISTRADO 

 

      SOB NÚMERO 273, ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA.  
          
                      EM, 02 DE DEZEMBRO DE 2015. 
            
    ____________________________________________ 

Rosemairy Sales da Silva 
                   Diretora Previdenciária  

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F8C62ADAB94878461E2F7016E5593804



quarta-feira, 9 de dezembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00084 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Rua da Itália, 33 – Centro – CEP 45.200-190 – Jequié/BA 
Tel. 73- 3525 9592 - e-mail - iprej@jequie.srv.br 

 

República Federativa do Brasil  
Estado da Bahia 

Município de Jequié   
Instituto de Previdência dos 

         Servidores Municipais de Jequié – BA – IPREJ 
 

 
 

PORTARIA Nº 274/2015 – IPREJ 
 

       
“Dispõe sobre a prorrogação de AUXÍLIO-
DOENÇA o servidor  GILBERTO NUNES 
PEREIRA”. 
 

 
O Presidente do IPREJ - Instituto de Previdência dos Servidores 

Municipais de JEQUIÉ, Estado da BAHIA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o 
que consta no processo administrativo n.º 2513 /2015, e em conformidade com o que 
estabelece os Arts. 44 e 45 da Lei Municipal n.º 1.800, de 23 de dezembro de 2008, que rege a 
Previdência Municipal  
 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Conceder AUXÍLIO-DOENÇA ao servidor Sr. GILBERTO 

NUNES PEREIRA, lotado na Secretaria Municipal de Administração, na função de 
Assistente Administrativo, Matricula 13, pelo período de 180 (cento e oitenta dias. 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seu efeito a 11 de Novembro de 2015, revogadas as disposições em contrário. 
 
Registre-se, publique-se, cumpra-se. 
 
 

      JEQUIÉ - BA, 02 DE DEZEMBRO DE 2015. 
 

 
 
                                                    Emanoel Silva Almeida 
                                                      Presidente do IPREJ 
 
 
 
 
                                                 
 
 

 

                                    REGISTRADO 

 

      SOB NÚMERO 274, ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA.  
          
                      EM 02  DE DEZEMBRO DE 2015. 
            
    ____________________________________________ 

               Rosemairy Sales da Silva 
                 Diretora Previdenciária  

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F8C62ADAB94878461E2F7016E5593804



quarta-feira, 9 de dezembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00084 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Rua da Itália, 33 – Centro – CEP 45.200-190 – Jequié/BA 
Tel. 73- 3525 9592 - e-mail - iprej@jequie.srv.br 

 

República Federativa do Brasil  
Estado da Bahia 

Município de Jequié   
Instituto de Previdência dos 

         Servidores Municipais de Jequié – BA – IPREJ 
 

 
 

PORTARIA Nº 275 /2015 – IPREJ 
 

       
“Dispõe sobre a prorrogação de AUXÍLIO-
DOENÇA à servidora  SAIONARA 
SANTANA MIRANDA”. 
 

 
O Presidente do IPREJ - Instituto de Previdência dos Servidores 

Municipais de JEQUIÉ, Estado da BAHIA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o 
que consta no processo administrativo n.º 2514 /2015, e em conformidade com o que 
estabelece os Arts. 44 e 45 da Lei Municipal n.º 1.800, de 23 de dezembro de 2008, que rege a 
Previdência Municipal  
 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Conceder Concessão AUXÍLIO-DOENÇA à servidora Sra. 

SAIONARA SANTANA MIRANDA, lotada na Secretaria Municipal de Saúde na função de 
Agente Administrativo, Matricula 3416, pelo período de 120 (cento e vinte) dias. 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seu efeito a 17 Novembro de 2015, revogadas as disposições em contrário. 
 
Registre-se, publique-se, cumpra-se. 
 
 

      JEQUIÉ - BA, 02 DEZEMBRO DE 2015. 
 

 
 
                                                    Emanoel Silva Almeida 
                                                      Presidente do IPREJ 
 
 
 
 
                                                 
 
 

 

                                    REGISTRADO 

 

      SOB NÚMERO 275, ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA  
          
                      EM 02 DE DEZEMBRO  2015 
            
    ____________________________________________ 

               Rosemairy Sales da Silva 
                 Diretora Previdenciária  

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F8C62ADAB94878461E2F7016E5593804



quarta-feira, 9 de dezembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00084 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Rua da Itália, 33 – Centro – CEP 45.200-190 – Jequié/BA 
Tel. 73- 3525 9592 - e-mail - iprej@iprej.com.br 

 

 
República Federativa do Brasil  

Estado da Bahia 
Município de Jequié   

Instituto de Previdência dos 
         Servidores Municipais de Jequié – BA – IPREJ 
 

 
 

PORTARIA Nº 276 /2015 – IPREJ 
 

       
“Dispõe sobre o retorno às atividades da 
servidora EDIEME PEREIRA MATOS 
RANGEL , afastada por Auxílio-Doença”. 
 

 
O Presidente do IPREJ - Instituto de Previdência dos Servidores 

Municipais de JEQUIÉ, Estado da BAHIA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o 
que consta no processo administrativo n.º 3613/2014, e em conformidade com o que 
estabelece os Arts. 44 e 45 da Lei Municipal n.º 1.800, de 23 de dezembro de 2008, que rege a 
Previdência Municipal  
 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Determinar o retorno às atividades laborais da servidora 

EDIEME PEREIRA MATOS RANGEL, Professora, Matrículas 2020,1391, lotada na 
secretaria municipal de Educação, afastada por AUXILIO DOAENÇA 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seu efeito a 17 de Novembro de 2015, revogadas as disposições em contrário. 
 
Registre-se, publique-se, cumpra-se. 
 
 

      JEQUIÉ - BA, 02 DE DEZEMBRO DE 2015. 
 

 
 
                                                    Emanoel Silva Almeida 
                                                      Presidente do IPREJ 
 
 
 
 
                                                 
 
 

 

                                    REGISTRADO 

 

      SOB NÚMERO 276, ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA.  
          
                      EM, 02 DE DEZEMBRO DE 2015. 
            
    ____________________________________________ 

Rosemairy Sales da Silva 
                   Diretora Previdenciária  

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F8C62ADAB94878461E2F7016E5593804



quarta-feira, 9 de dezembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00084 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Rua da Itália, 33 – Centro – CEP 45.200-190 – Jequié/BA 
Tel. 73- 3525 9592 - e-mail - iprej@jequie.srv.br 

 

República Federativa do Brasil  
Estado da Bahia 

Município de Jequié   
Instituto de Previdência dos 

         Servidores Municipais de Jequié – BA – IPREJ 
 

 
 

PORTARIA Nº 277 /2015 – IPREJ 
 

       
“Dispõe sobre a prorrogação de AUXÍLIO-
DOENÇA à servidora  VANIA ALVES 
SANTOS”. 
 

 
O Presidente do IPREJ - Instituto de Previdência dos Servidores 

Municipais de JEQUIÉ, Estado da BAHIA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o 
que consta no processo administrativo n.º 2514 /2015, e em conformidade com o que 
estabelece os Arts. 44 e 45 da Lei Municipal n.º 1.800, de 23 de dezembro de 2008, que rege a 
Previdência Municipal  
 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Conceder Concessão AUXÍLIO-DOENÇA à servidora Sra. 

VANIA ALVES SANTOS, lotada na Secretaria Municipal de Educação na função de 
Professora, Matricula 1218, pelo período de 90 (noventa) dias. 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seu efeito a 17 Novembro de 2015, revogadas as disposições em contrário. 
 
Registre-se, publique-se, cumpra-se. 
 
 

      JEQUIÉ - BA, 02 DEZEMBRO DE 2015. 
 

 
 
                                                    Emanoel Silva Almeida 
                                                      Presidente do IPREJ 
 
 
 
 
                                                 
 
 

 

                                    REGISTRADO 

 

      SOB NÚMERO 277, ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA  
          
                      EM 02 DE DEZEMBRO  2015 
            
    ____________________________________________ 

               Rosemairy Sales da Silva 
                 Diretora Previdenciária  

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F8C62ADAB94878461E2F7016E5593804



quarta-feira, 9 de dezembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00084 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Rua da Itália, 33 – Centro – CEP 45.200-190 – Jequié/BA 
Tel. 73- 3525 9592 - e-mail - iprej@jequie.srv.br 

 

República Federativa do Brasil  
Estado da Bahia 

Município de Jequié   
Instituto de Previdência dos 

         Servidores Municipais de Jequié – BA – IPREJ 
 

 
 

PORTARIA Nº 278 /2015 – IPREJ 
 

       
“Dispõe sobre a prorrogação de AUXÍLIO-
DOENÇA o servidor  ANTONIO 
BATISTA DOS SANTOS”. 
 

 
O Presidente do IPREJ - Instituto de Previdência dos Servidores 

Municipais de JEQUIÉ, Estado da BAHIA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o 
que consta no processo administrativo n.º 2513 /2015, e em conformidade com o que 
estabelece os Arts. 44 e 45 da Lei Municipal n.º 1.800, de 23 de dezembro de 2008, que rege a 
Previdência Municipal  
 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Conceder Concessão AUXÍLIO-DOENÇA ao servidor Sr. 

ANTONIO BATISTA DOS SANTOS, lotado na Secretaria Municipal de Educação, na 
função de Professor, Matricula 1271, pelo período de 120 (cento e vinte) dias. 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seu efeito a 24 de Novembro de 2015, revogadas as disposições em contrário. 
 
Registre-se, publique-se, cumpra-se. 
 
 

      JEQUIÉ - BA, 02 DE DEZEMBRO DE 2015. 
 

 
 
                                                    Emanoel Silva Almeida 
                                                      Presidente do IPREJ 
 
 
 
 
                                                 
 
 

 

                                    REGISTRADO 

 

      SOB NÚMERO 278, ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA.  
          
                      EM 02 DE DEZEMBRO DE 2015. 
            
    ____________________________________________ 

               Rosemairy Sales da Silva 
                 Diretora Previdenciária  

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F8C62ADAB94878461E2F7016E5593804



quarta-feira, 9 de dezembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00084 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Rua da Itália, 33 – Centro – CEP 45.200-190 – Jequié/BA 
Tel. 73- 3525 9592 - e-mail - iprej@jequie.srv.br 

 

República Federativa do Brasil  
Estado da Bahia 

Município de Jequié   
Instituto de Previdência dos 

         Servidores Municipais de Jequié – BA – IPREJ 
 

 
 

PORTARIA Nº 279 /2015 – IPREJ 
 

       
“Dispõe sobre a prorrogação de AUXÍLIO-
DOENÇA à servidora  CLEONICE 
SAMPAIO FARIAS”. 
 

 
O Presidente do IPREJ - Instituto de Previdência dos Servidores 

Municipais de JEQUIÉ, Estado da BAHIA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o 
que consta no processo administrativo n.º 2514 /2015, e em conformidade com o que 
estabelece os Arts. 44 e 45 da Lei Municipal n.º 1.800, de 23 de dezembro de 2008, que rege a 
Previdência Municipal  
 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Conceder AUXÍLIO-DOENÇA à servidora Sra. CLEONICE 

SAMPAIO FARIAS, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, na função de Enfermeira, 
Matricula 3345, pelo período de 60 (sessenta) dias. 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seu efeito a 24 Novembro de 2015, revogadas as disposições em contrário. 
 
Registre-se, publique-se, cumpra-se. 
 
 

      JEQUIÉ - BA, 02 DEZEMBRO DE 2015. 
 

 
 
                                                    Emanoel Silva Almeida 
                                                      Presidente do IPREJ 
 
 
 
 
                                                 
 
 

 

                                    REGISTRADO 

 

      SOB NÚMERO 279, ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA  
          
                      EM 02 DE DEZEMBRO 2015 
            
    ____________________________________________ 

               Rosemairy Sales da Silva 
                 Diretora Previdenciária  

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F8C62ADAB94878461E2F7016E5593804



quarta-feira, 9 de dezembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00084 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Rua da Itália, 33 – Centro – CEP 45.200-190 – Jequié/BA 
Tel. 73- 3525 9592 - e-mail - iprej@jequie.srv.br 

 

República Federativa do Brasil  
Estado da Bahia 

Município de Jequié   
Instituto de Previdência dos 

         Servidores Municipais de Jequié – BA – IPREJ 
 

 
 

PORTARIA Nº 280 /2015 – IPREJ 
 

       
“Dispõe sobre a prorrogação de AUXÍLIO-
DOENÇA o servidor  COSME LISBOA 
DE OLIVEIRA”. 
 

 
O Presidente do IPREJ - Instituto de Previdência dos Servidores 

Municipais de JEQUIÉ, Estado da BAHIA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o 
que consta no processo administrativo n.º 2513 /2015, e em conformidade com o que 
estabelece os Arts. 44 e 45 da Lei Municipal n.º 1.800, de 23 de dezembro de 2008, que rege a 
Previdência Municipal  
 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Conceder Concessão AUXÍLIO-DOENÇA ao servidor 

Sr.COSME LISBOA DE OLIVEIRA, lotado na Secretaria Municipal de Governo, na 
função de Guarda Municipal, Matricula 114, pelo período de 180 (cento e oitenta) dias. 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seu efeito a 24 de Novembro de 2015, revogadas as disposições em contrário. 
 
Registre-se, publique-se, cumpra-se. 
 
 

      JEQUIÉ - BA, 02 DE DEZEMBRO DE 2015. 
 

 
 
                                                    Emanoel Silva Almeida 
                                                      Presidente do IPREJ 
 
 
 
 
                                                 
 
 

 

                                    REGISTRADO 

 

      SOB NÚMERO 280, ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA.  
          
                      EM 02 DE DEZEMBRO DE 2015. 
            
    ____________________________________________ 

               Rosemairy Sales da Silva 
                 Diretora Previdenciária  

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F8C62ADAB94878461E2F7016E5593804



quarta-feira, 9 de dezembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00084 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Rua da Itália, 33 – Centro – CEP 45.200-190 – Jequié/BA 
Tel. 73- 3525 9592 - e-mail - iprej@iprej.com.br 

 

 
República Federativa do Brasil  

Estado da Bahia 
Município de Jequié   

Instituto de Previdência dos 
         Servidores Municipais de Jequié – BA – IPREJ 
 

 
 

PORTARIA Nº 281 /2015 – IPREJ 
 

       
“Dispõe sobre o retorno às atividades da 
servidor LELITO CAICTANO LOPES , 
afastado por Auxílio-Doença”. 
 

 
O Presidente do IPREJ - Instituto de Previdência dos Servidores 

Municipais de JEQUIÉ, Estado da BAHIA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o 
que consta no processo administrativo n.º 3613/2014, e em conformidade com o que 
estabelece os Arts. 44 e 45 da Lei Municipal n.º 1.800, de 23 de dezembro de 2008, que rege a 
Previdência Municipal  
 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Determinar o retorno às atividades laborais do servidor LELITO 

CAICTANO LOPES, Professor, Matrícula 2026, lotado na secretaria municipal de 
Educação, afastado por AUXILIO DOAENÇA 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seu efeito a 24 de Novembro de 2015, revogadas as disposições em contrário. 
 
Registre-se, publique-se, cumpra-se. 
 
 

      JEQUIÉ - BA, 02 DE DEZEMBRO DE 2015. 
 

 
 
                                                    Emanoel Silva Almeida 
                                                      Presidente do IPREJ 
 
 
 
 
                                                 
 
 

 

                                    REGISTRADO 

 

      SOB NÚMERO 281, ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA.  
          
                      EM, 02 DE DEZEMBRO DE 2015. 
            
    ____________________________________________ 

Rosemairy Sales da Silva 
                   Diretora Previdenciária  

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F8C62ADAB94878461E2F7016E5593804



quarta-feira, 9 de dezembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00084 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Rua da Itália, 33 – Centro – CEP 45.200-190 – Jequié/BA 
Tel. 73- 3525 9592 - e-mail - iprej@iprej.com.br 

 

 
República Federativa do Brasil  

Estado da Bahia 
Município de Jequié   

Instituto de Previdência dos 
         Servidores Municipais de Jequié – BA – IPREJ 
 

 
 

PORTARIA Nº 282 /2015 – IPREJ 
 

       
“Dispõe sobre o retorno às atividades da 
servidora MAGDA SANTOS SOUZA , 
afastada por Auxílio-Doença”. 
 

 
O Presidente do IPREJ - Instituto de Previdência dos Servidores 

Municipais de JEQUIÉ, Estado da BAHIA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o 
que consta no processo administrativo n.º 3613/2014, e em conformidade com o que 
estabelece os Arts. 44 e 45 da Lei Municipal n.º 1.800, de 23 de dezembro de 2008, que rege a 
Previdência Municipal  
 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Determinar o retorno às atividades laborais da servidora 

MAGDA SANTOS SOUZA, Agente Administrativo, Matrícula 1499, lotada na secretaria 
municipal de Educação, afastada por AUXILIO DOAENÇA 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seu efeito a 24 de Novembro de 2015, revogadas as disposições em contrário. 
 
Registre-se, publique-se, cumpra-se. 
 
 

      JEQUIÉ - BA, 03 DE DEZEMBRO DE 2015. 
 

 
 
                                                    Emanoel Silva Almeida 
                                                      Presidente do IPREJ 
 
 
 
 
                                                 
 
 

 

                                    REGISTRADO 

 

      SOB NÚMERO 282, ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA.  
          
                      EM, 03 DE DEZEMBRO DE 2015. 
            
    ____________________________________________ 

Rosemairy Sales da Silva 
                   Diretora Previdenciária  

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F8C62ADAB94878461E2F7016E5593804



quarta-feira, 9 de dezembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00084 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Rua da Itália, 33 – Centro – CEP 45.200-190 – Jequié/BA 
Tel. 73- 3525 9592 - e-mail - iprej@jequie.srv.br 

 

República Federativa do Brasil  
Estado da Bahia 

Município de Jequié   
Instituto de Previdência dos 

         Servidores Municipais de Jequié – BA – IPREJ 
 

 
 

PORTARIA Nº 283 /2015 – IPREJ 
 

       
“Dispõe sobre a prorrogação de AUXÍLIO-
DOENÇA à servidora  MARIA 
CONCEIÇÃO NUNES PIMENTEL”. 
 

 
O Presidente do IPREJ - Instituto de Previdência dos Servidores 

Municipais de JEQUIÉ, Estado da BAHIA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o 
que consta no processo administrativo n.º 2514 /2015, e em conformidade com o que 
estabelece os Arts. 44 e 45 da Lei Municipal n.º 1.800, de 23 de dezembro de 2008, que rege a 
Previdência Municipal  
 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Conceder AUXÍLIO-DOENÇA à servidora Sra. MARIA 

CONCEIÇÃO NUNES PIMENTEL, lotada na Secretaria Municipal de Educação, na 
função de Professora, Matricula 1443, pelo período de 60 (sessenta) dias. 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seu efeito a 24 Novembro de 2015, revogadas as disposições em contrário. 
 
Registre-se, publique-se, cumpra-se. 
 
 

      JEQUIÉ - BA, 03 DEZEMBRO DE 2015. 
 

 
 
                                                    Emanoel Silva Almeida 
                                                      Presidente do IPREJ 
 
 
 
 
                                                 
 
 

 

                                    REGISTRADO 

 

      SOB NÚMERO 283, ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA  
          
                      EM 03 DE DEZEMBRO 2015 
            
    ____________________________________________ 

               Rosemairy Sales da Silva 
                 Diretora Previdenciária  

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F8C62ADAB94878461E2F7016E5593804



quarta-feira, 9 de dezembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00084 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Rua da Itália, 33 – Centro – CEP 45.200-190 – Jequié/BA 
Tel. 73- 3525 9592 - e-mail - iprej@iprej.com.br 

 

 
República Federativa do Brasil  

Estado da Bahia 
Município de Jequié   

Instituto de Previdência dos 
         Servidores Municipais de Jequié – BA – IPREJ 
 

 
 

PORTARIA Nº 284 /2015 – IPREJ 
 

       
“Dispõe sobre o retorno às atividades da 
servidora ANDREIA ANDRADE LEITE , 
afastada por Auxílio-Doença”. 
 

 
O Presidente do IPREJ - Instituto de Previdência dos Servidores 

Municipais de JEQUIÉ, Estado da BAHIA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o 
que consta no processo administrativo n.º 3613/2014, e em conformidade com o que 
estabelece os Arts. 44 e 45 da Lei Municipal n.º 1.800, de 23 de dezembro de 2008, que rege a 
Previdência Municipal  
 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Determinar o retorno às atividades laborais da servidora 

ANDREIA ANDRADE LEITE, Professora, Matrícula 3035, lotada na Secretaria Municipal 
de Educação, afastada por AUXILIO DOAENÇA 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seu efeito a 25 de Novembro de 2015, revogadas as disposições em contrário. 
 
Registre-se, publique-se, cumpra-se. 
 
 

      JEQUIÉ - BA, 03 DE DEZEMBRO DE 2015. 
 

 
 
                                                    Emanoel Silva Almeida 
                                                      Presidente do IPREJ 
 
 
 
 
                                                 
 
 

 

                                    REGISTRADO 

 

      SOB NÚMERO 284, ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA.  
          
                      EM, 03 DE DEZEMBRO DE 2015. 
            
    ____________________________________________ 

Rosemairy Sales da Silva 
                   Diretora Previdenciária  

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F8C62ADAB94878461E2F7016E5593804



quarta-feira, 9 de dezembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00084 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Rua da Itália, 33 – Centro – CEP 45.200-190 – Jequié/BA 
Tel. 73- 3525 9592 - e-mail - iprej@jequie.srv.br 

 

República Federativa do Brasil  
Estado da Bahia 

Município de Jequié   
Instituto de Previdência dos 

         Servidores Municipais de Jequié – BA – IPREJ 
 

 
 

PORTARIA Nº 285 /2015 – IPREJ 
 

       
“Dispõe sobre a prorrogação de AUXÍLIO-
DOENÇA à servidora  ELIUDE MARIA 
DA CONCEIÇÃO”. 
 

 
O Presidente do IPREJ - Instituto de Previdência dos Servidores 

Municipais de JEQUIÉ, Estado da BAHIA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o 
que consta no processo administrativo n.º 2514 /2015, e em conformidade com o que 
estabelece os Arts. 44 e 45 da Lei Municipal n.º 1.800, de 23 de dezembro de 2008, que rege a 
Previdência Municipal  
 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Conceder AUXÍLIO-DOENÇA à servidora Sra. ELIUDE 

MARIA DA CONCEIÇÃO, lotada na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social na 
função de Atendente, Matricula 0346, pelo período de 15 (quinze) dias. 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seu efeito a 25 Novembro de 2015, revogadas as disposições em contrário. 
 
Registre-se, publique-se, cumpra-se. 
 
 

      JEQUIÉ - BA, 03 DEZEMBRO DE 2015. 
 

 
 
                                                    Emanoel Silva Almeida 
                                                      Presidente do IPREJ 
 
 
 
 
                                                 
 
 

 

                                    REGISTRADO 

 

      SOB NÚMERO 285, ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA  
          
                      EM 03 DE DEZEMBRO  2015 
            
    ____________________________________________ 

               Rosemairy Sales da Silva 
                 Diretora Previdenciária  

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F8C62ADAB94878461E2F7016E5593804



quarta-feira, 9 de dezembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00084 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Rua da Itália, 33 – Centro – CEP 45.200-190 – Jequié/BA 
Tel. 73- 3525 9592 - e-mail - iprej@iprej.com.br 

 

 
República Federativa do Brasil  

Estado da Bahia 
Município de Jequié   

Instituto de Previdência dos 
         Servidores Municipais de Jequié – BA – IPREJ 
 

 
 

PORTARIA Nº 286 /2015 – IPREJ 
 

       
“Dispõe sobre o retorno às atividades da 
servidora GIRLENE MARIA DE SOUZA 
, afastada por Auxílio-Doença”. 
 

 
O Presidente do IPREJ - Instituto de Previdência dos Servidores 

Municipais de JEQUIÉ, Estado da BAHIA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o 
que consta no processo administrativo n.º 3613/2014, e em conformidade com o que 
estabelece os Arts. 44 e 45 da Lei Municipal n.º 1.800, de 23 de dezembro de 2008, que rege a 
Previdência Municipal  
 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Determinar o retorno às atividades laborais da servidora 

GIRLENE MARIA DE SOUZA, Auxiliar de Enfermagem, Matrícula 3065, lotada na 
Secretaria Municipal de Saúde, afastada por AUXILIO DOAENÇA 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seu efeito a 25 de Novembro de 2015, revogadas as disposições em contrário. 
 
Registre-se, publique-se, cumpra-se. 
 
 

      JEQUIÉ - BA, 03 DE DEZEMBRO DE 2015. 
 

 
 
                                                    Emanoel Silva Almeida 
                                                      Presidente do IPREJ 
 
 
 
 
                                                 
 
 

 

                                    REGISTRADO 

 

      SOB NÚMERO 286, ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA.  
          
                      EM, 03 DE DEZEMBRO DE 2015. 
            
    ____________________________________________ 

Rosemairy Sales da Silva 
                   Diretora Previdenciária  

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F8C62ADAB94878461E2F7016E5593804



quarta-feira, 9 de dezembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00084 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Rua da Itália, 33 – Centro – CEP 45.200-190 – Jequié/BA 
Tel. 73- 3525 9592 - e-mail - iprej@jequie.srv.br 

 

República Federativa do Brasil  
Estado da Bahia 

Município de Jequié   
Instituto de Previdência dos 

         Servidores Municipais de Jequié – BA – IPREJ 
 

 
 

PORTARIA Nº 287 /2015 – IPREJ 
 

       
“Dispõe sobre a prorrogação de AUXÍLIO-
DOENÇA à servidora  MARYLUCE REIS 
DA SILVA”. 
 

 
O Presidente do IPREJ - Instituto de Previdência dos Servidores 

Municipais de JEQUIÉ, Estado da BAHIA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o 
que consta no processo administrativo n.º 2514 /2015, e em conformidade com o que 
estabelece os Arts. 44 e 45 da Lei Municipal n.º 1.800, de 23 de dezembro de 2008, que rege a 
Previdência Municipal  
 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Conceder Concessão AUXÍLIO-DOENÇA à servidora Sra. 

MARYLUCE REIS DA SILVA, lotada na Secretaria Municipal de Educação na função de 
Professora, Matricula 1171, pelo período de 90 (noventa) dias. 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seu efeito a 25 Novembro de 2015, revogadas as disposições em contrário. 
 
Registre-se, publique-se, cumpra-se. 
 
 

      JEQUIÉ - BA, 03 DEZEMBRO DE 2015. 
 

 
 
                                                    Emanoel Silva Almeida 
                                                      Presidente do IPREJ 
 
 
 
 
                                                 
 
 

 

                                    REGISTRADO 

 

      SOB NÚMERO 287, ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA  
          
                      EM 03 DE DEZEMBRO  2015 
            
    ____________________________________________ 

               Rosemairy Sales da Silva 
                 Diretora Previdenciária  

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F8C62ADAB94878461E2F7016E5593804


		2015-12-09T16:48:23-0300




